ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 июня 2021 г. № 06/758

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 12 февраля 2021 года № 02/159 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных
участков без проведения торгов»

В  целях  реализации  требований  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  18  октября  2018  года
№ 10/1188 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предо-
ставления муниципальных услуг администрацией городского округа «Вуктыл» админи-
страция городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  12
февраля 2021 года № 02/159 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков без проведе-
ния торгов» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
    от 21 июня 2021 года № 06/758

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

 от 12 февраля 2021 года № 02/159 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных

участков без проведения торгов»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл от 12 февраля 2021
года № 02/159 «Об утверждении административного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков без проведения торгов»:

в административном регламенте  предоставления  муниципальной услуги  «Предо-
ставление в аренду земельных участков без проведения торгов», утвержденном постанов-
лением (приложение):

1. в разделе I:
1) в пункте 1.2.1:
а) в подпункте 5 слово «освоения» заменить словом «развития», слова «подпункта-

ми 6 и 8 настоящего пункта» заменить словами «подпунктом 8 настоящего пункта, пунк-
том 5 статьи 46 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ);»;

б) подпункты 6 и 8.1 исключить;
в) подпункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым

заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроитель-
ным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской
Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплекс-
ном развитии территории;»;

г) подпункты 13.1 – 13.3 исключить;
2) подпункт 4 пункта 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«4)  на  момент  заключения  нового  договора  аренды  такого  земельного  участка

имеются предусмотренные подпунктами 1 – 30 пункта 2 статьи 39.6 ЗК РФ основания для
предоставления без проведения торгов земельного участка, договор аренды которого был
заключен без проведения торгов.».

2. в разделе II:
1) подпункт 2 пункта 2.3 исключить;
2) в пункте 2.6.1:
а) в подпункте 3 слова «приказом Министерства экономического развития Россий-

ской Федерации от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов, подтвер-
ждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»
заменить  словами  «приказом Федеральной  службы  государственной  регистрации,  ка-
дастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321 «Об утверждении перечня докумен-
тов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведе-
ния торгов»;

б) подпункт 6 исключить;
3) в пункте 2.6.1.1:
а) подпункты  3, 9, 10 исключить;
б) абзац 3 подпункта 12 исключить;
в) подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) заявители, указанные в подпункте 20 пункта 1.2.1 раздела I настоящего адми-

нистративного регламента:

https://docs.cntd.ru/document/565900613#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565900613#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/565900613#6560IO

проектную документацию на выполнение работ, связанных с пользованием недра-
ми, государственное задание, предусматривающее выполнение мероприятий по государ-
ственному геологическому изучению недр, или государственный контракт на выполнение
работ  по  геологическому  изучению недр  (в  том числе  региональному)  либо  их части,
предусматривающий осуществление соответствующей деятельности (за исключением све-
дений, содержащих государственную тайну);»;

4) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:
«2.11. Запрещается требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий,  пред-

ставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми акта-
ми, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государствен-
ных и муниципальных услуг;

2) требовать от заявителя предоставления документов и информации, в том числе
подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг,
которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нор-
мативными правовыми актами Республики Коми, муниципальными правовыми актами на-
ходятся  в  распоряжении органов  исполнительной власти  Республики Коми,  предостав-
ляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного само-
управления  и  (или)  подведомственных  государственным  органам  и  органам  местного
самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за
исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» (далее - Закона № 210-ФЗ). Заявитель вправе представить указанные документы и
информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной иници-
ативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получе-
ния муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, ор-
ганы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получе-
ния  документов  и  информации,  предоставляемых  в  результате  предоставления  таких
услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Закона № 210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услу-
ги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставле-
ния муниципальной услуги, после первоначальной подачи запроса о предоставлении му-
ниципальной услуги;

б) наличие ошибок в запросе о предоставлении муниципальной услуги и докумен-
тах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходи-
мых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной
услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после перво-
начального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципаль-
ной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или
противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего,
муниципальную услугу, муниципального служащего,  работника многофункционального
центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ,
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муни-
ципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном
виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руко-
водителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме докумен-
тов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя органи-
зации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а
также приносятся извинения за доставленные неудобства;

consultantplus://offline/ref=1E0B86465DC94B22C7E82706FC9198BEDB58537F63E9815BF5B38A40C4FAD13C4E735C921847090Eo9KBG

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные
образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2. части 1 статьи 16 За-
кона № 210-ФЗ, за исключением случаев,  если нанесение отметок на такие документы
либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги,
и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

5) в пункте 2.14:
а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4)  на  указанном  в  заявлении  о  предоставлении  земельного  участка  земельном

участке  расположены  здание,  сооружение,  объект  незавершенного  строительства,
принадлежащие гражданам или юридическим лицам,  за  исключением случаев,  если на
земельном  участке  расположены  сооружения  (в  том  числе  сооружения,  строительство
которых  не  завершено),  размещение  которых  допускается  на  основании  сервитута,
публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 ЗК РФ,
либо  с  заявлением  о  предоставлении  земельного  участка  обратился  собственник  этих
здания,  сооружения,  помещений в них,  этого объекта  незавершенного строительства,  а
также  случаев,  если  подано  заявление  о  предоставлении  земельного  участка  и  в
отношении  расположенных  на  нем  здания,  сооружения,  объекта  незавершенного
строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе
самовольной  постройки  или  ее  приведении  в  соответствие  с  установленными
требованиями  и  в  сроки,  установленные  указанными  решениями,  не  выполнены
обязанности,  предусмотренные  частью  11  статьи  55.32 Градостроительного  кодекса
Российской Федерации;»;

б) дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:
«14.1) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны

с  особыми  условиями  использования  территории,  установленные  ограничения
использования  земельных участков  в  которой не допускают использования  земельного
участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в
заявлении о предоставлении земельного участка;».

3. подпункт 3.7.7 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«Результат  выполнения  административной  процедуры  фиксируется  в  системе

электронного документооборота ответственным лицом отдела контроля администрации.».
4.  в  пункте  5.3  раздела  V  слова  «Министерство  экономики  Республики  Коми»

заменить  словами  «Министерство  экономического  развития  и  промышленности
Республики Коми».